Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Jueves, 18 de febrero de 2010 Pagina 8148

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

2686 Decreto n.© 11/2010, de 12 de febrero, por el que se adscribe el
Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del
Aire a la Universidad Politécnica de Cartagena y se autoriza la
implantacién en el mismo del Titulo de Graduado/a en Ingenieria
de Organizacion Industrial.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud del articulo 16 del
Estatuto de Autonomia de la Regidn de Murcia tiene atribuida la competencia de
desarrollo legislativo y ejecucion de la ensefianza en toda su extension, niveles y
grados, modalidades y especialidades, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo
27 de la Constitucion y leyes organicas que conforme al apartado 1 del articulo
81 de la misma lo desarrollen, y sin perjuicio de las facultades que atribuye al
Estado el nimero 30 del apartado 1 del articulo 149 y de la alta inspeccién para
su cumplimiento y garantia.

La Ley 39/2007, de 19 de noviembre, de la Carrera Militar disefia un nuevo
modelo de ensefianza de formacién de oficiales que comprende, por una parte, la
formacion militar general y especifica, y por otra, la correspondiente a un titulo
de Grado Universitario del Sistema Educativo General.

De conformidad con el articulo 51 de la Ley 39/2007, las ensefianzas de las
titulaciones universitarias de Grado se impartiran en los Centros Universitarios
de la Defensa que se creen, y que se adscriban a una o varias universidades
publicas conforme a los previsto en la Ley Orgéanica 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades.

El Real Decreto 1723/2008, de 24 de octubre crea el Centro Universitario de
la Defensa ubicado en la Academia General del Aire de San Javier. De conformidad
con lo dispuesto en su articulo 3, la adscripcidon de este Centro a una Universidad
Publica se efectuara conforme a los previsto en la Ley Organica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades.

El articulo 11 de esta Ley organica dispone que la adscripcidon mediante
convenio a una universidad publica de centros docentes de titularidad publica o
privada para impartir estudios conducentes a la obtencion de titulos de caracter
oficial y validez en todo el territorio nacional requerird la aprobacién de la
Comunidad Auténoma, a propuesta del Consejo de Gobierno de la universidad,
previo informe favorable de su Consejo Social.

Asimismo el articulo 8.2 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, establece la implantacién y supresion de ensefianzas conducentes
a la obtencidn de titulos universitarios de caracter oficial y validez en todo el
territorio nacional, seran acordadas por la Comunidad Auténoma, bien por propia
iniciativa o bien por iniciativa de la universidad mediante propuesta del Consejo
de Gobierno, en ambos casos con informe previo favorable del Consejo Social de
la Universidad.

NPE: A-180210-2686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Jueves, 18 de febrero de 2010 Pagina 8149

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia tiene reguladas sus
competencias en materia de Universidades en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de
Universidades de la Regidén de Murcia, y en el Decreto 203/2009, de 26 de junio,
por el que se regula la autorizacién de implantacion de ensefianzas universitarias
oficiales establecidas por el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre asi como
la creacién modificacién y supresion de centros en las Universidades de la Regidn
de Murcia, conteniéndose en el articulo 17 de la Ley regional el régimen juridico
de la implantacién de nuevas ensefianzas, y en los articulos 18 y siguientes de
esta Ley la regulacién de la adscripcién a Universidades de centros docentes de
titularidad publica o privada.

En la sesién ordinaria del Consejo de Gobierno de la UPCT de fecha 17 de
diciembre de 2009, éste acordo solicitar a la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia la adscripcidn del Centro Universitario de la Defensa de la Academia
General del Aire asi como la implantacion en dicho centro del titulo de Graduado/a
en Ingenieria de Organizacion Industrial.

Por el Rector de la Universidad Politécnica de Cartagena se solicito a la
Comunidad Autdnoma la adscripcion del Centro Universitario de la Defensa, en
la Academia General del Aire, a la Universidad Politécnica de Cartagena, y la
autorizacion de implantacion del titulo universitario de Graduado/Graduada en
Ingenieria de Organizacién Industrial, en el citado Centro Universitario de la
Defensa, acompafiando a la solicitud la documentacidn exigida por la normativa
vigente antes citada, y especificamente: el Convenio de adscripcion entre el
Ministerio de Defensa y la Universidad Politécnica de Cartagena, suscrito con
fecha 24 de febrero de 2009; Informe de evaluacion positivo de la ANECA de
fecha 22 de diciembre de 2009; y Certificacion del Consejo de Universidades
sobre la verificacién positiva del Plan de estudios de Graduado en Ingenieria de la
Organizacién Industrial, de fecha 27 de enero de 2010.

De acuerdo con lo establecido en la Ley 3/2005 de Universidades de la
Region de Murcia, el Consejo Interuniversitario de la Region de Murcia, con fecha
2 de febrero de 2010, emitié informe favorable sobre la adscripcion del Centro
Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire a la Universidad
Politécnica de Cartagena, asi como sobre la autorizacién de implantacién del titulo
de Graduado/Graduada en Ingenieria de Organizacion Industrial en el mismo.

En consecuencia, visto el Convenio de adscripcion entre el Ministerio de
Defensa y la Universidad Politécnica de Cartagena, suscrito con fecha 24 de
febrero de 2009, verificado positivamente por el Consejo de Universidades el titulo
universitario de Graduado/Graduada en Ingenieria de Organizacién Industrial,
existiendo informe favorable del Consejo Interuniversitario de la Region de Murcia,
a propuesta de la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion y previa
deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunién del dia 12 de febrero de 2010,

Dispongo:
Articulo 1.

Se adscribe el Centro Universitario de la Defensa en la Academia General
del Aire a la Universidad Politécnica de Cartagena. Este centro tiene caracter de
centro publico y su titularidad corresponde al Ministerio de Defensa.

NPE: A-180210-2686



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Jueves, 18 de febrero de 2010 Pagina 8150

Articulo 2.

Se autoriza la implantacion del titulo de Graduado/a en Ingenieria de
Organizacién Industrial en el Centro Universitario de la Defensa en la Academia
General del Aire.

Articulo 3.

El Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire se
regira por la Ley Organica 6/2001, de Universidades; por la Ley 39/2007, de
19 de noviembre, de la Carrera Militar; por la Ley 3/2005, de 25 de abril, de
Universidades de la Regidon de Murcia; por las normas que dicte el Estado y la
Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia en el ejercicio de sus respectivas
competencias, por los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el
Convenio de adscripcidn suscrito entre el Ministerio de Defensa y la Universidad
Politécnica de Cartagena, adaptado a las peculiaridades de la carrera militar y por
sus propias normas de organizacion y funcionamiento.

Disposicion final
El presente Decreto producirad efectos a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia a 12 de febrero de 2010.—El Presidente, Ramoén Luis Valcarcel
Siso.—El Consejero de Universidades, Empresa e Investigacién, Salvador Marin
Hernandez.

NPE: A-180210-2686 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno 
	2758/2010	Decreto n.º 9/2010, de 12 de febrero, por el que se regula la acreditación de los centros, establecimientos y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se crea la Comisión Regional de Acreditación de Centros, Establecimientos y Servicios Sanitarios, y se modifica el Decreto 73/2004, de 2 de julio, por el que se regula el procedimiento de autorización sanitaria de los centros, establecimientos y servicios sanitarios y el registro de recursos sanitarios regionales.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2755/2010	Decreto n.º 7/2010, de 12 de febrero, de concesión directa de una subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de la Fundación Tienda Asilo de San Pedro, para colaborar en el mantenimiento del Hogar Torre Nazaret para Enfermos de VIH acogidos en dicha casa.
	2756/2010	Decreto n.º 8/2010, de 12 de febrero, de concesión directa de una subvención por el Servicio Murciano de Salud, a favor de la Fundación Rocamur para colaborar en el mantenimiento de la Casa de Acogida para Enfermos de VIH.
	2757/2010	Decreto n.º 506/2009, de 4 de diciembre, de concesión de subvenciones a las Universidades Públicas de la Región de Murcia a través de contratos-programa, para contribuir a su financiación complementaria en el año 2009.
	2753/2010	Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, por el que se autoriza la implantación de las enseñanzas de títulos universitarios oficiales de Máster y Doctorado en las Universidades de la Región de Murcia para el curso 2009-2010.
	2754/2010	Decreto n.º 11/2010, de 12 de febrero, por el que se adscribe el Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire a la Universidad Politécnica de Cartagena y se autoriza la implantación en el mismo del Título de Graduado/a en Ingeniería de Organización Industrial.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2393/2010	Orden de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, de 8 de febrero de 2010, por la que se hace pública la relación de todas las oficinas de registro de la Administración Regional y se establecen los días y horarios de apertura de las mismas.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2457/2010	Orden de 9 de febrero de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece la convocatoria para el año 2010 de las subvenciones para fomentar la producción de productos agroalimentarios de calidad de origen animal, en desarrollo del Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de las subvenciones para fomentar la producción de productos agroalimentarios de calidad de origen animal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2412/2010	Resolución de 25 de enero de 2010 de la Dirección General de Promoción, Ordenación e Innovación Educativa, por la que se convoca a los centros educativos de educación secundaria a participar en el programa “Entorno y Realidad Cultural” durante el curso 2009-2010.
	2441/2010	Resolución de 2 de febrero de 2010 de la Dirección General de Centros por la que se modifica la zonificación de Cartagena para las etapas de Educación Infantil y Primaria.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2765/2010	Corrección de errores de la Resolución de 11 de enero de 2010, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta del ejercicio 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	16298/2009	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Repsol Petróleo, S.A., la autorización administrativa de la instalación de producción de energía eléctrica en régimen especial denominada “Central de Cogeneración, Unidad de Cogeneración nº 2, en la ampliación de la refinería de Repsol Petróleo, S.A.” en el término municipal de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	2492/2010	Resolución de 5 de febrero de 2010, de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del ejercicio 2009.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	2879/2010	Anuncio de periodo voluntario de pago de los recibos del ejercicio 2010, correspondientes al concepto de tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras del municipio de Calasparra.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2454/2010	Notificación de resolución de expediente sancionador seguido contra D. Francisco Martí García por la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	2476/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	2477/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	2478/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	2479/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	2481/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato administrativo de Adaptación de Residencia de personas mayores de Cartagena a personas dependientes, fase 2. Expte. 2009.OBRAGE.46
	2482/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato administrativo de adaptación de planta 1.ª de enfermería de la residencia de personas mayores de San Basilio, Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1695/2010	Rectificación de anuncio de contratación.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2405/2010	Resolución de 20 de enero de 2010, del Director General de Promoción, Ordenación e Innovación Educativa, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas a Colegios Publicos de Educación Infantil y Primaria de la Región de Murcia, para gastos de Proyectos Educativo-Culturales de carácter no curricular para el curso 2008-2009.
	2403/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para el suministro de herramientas para ciclos formativos de la familia profesional “Transporte y Mantenimiento de Vehículos”.
	2395/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para el suministro de equipamiento para el ciclo formativo “Higiene Bucodental” del I.E.S. José Luis Castillo Puche de Yecla.
	2404/2010	Resolución 5/2010, de 3 de febrero de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas, por la que se regula la matrícula en régimen libre para la obtención de los certificados de Nivel Básico, Nivel Intermedio y Nivel Avanzado de las Enseñanzas de Idiomas de Régimen Especial para el curso 2009-2010.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	1901/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	1902/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Social de la Marina
	2252/2010	Resolución de 18 de diciembre de 2009, de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Cartagena, sobre delegación de firma y regulación de la suplencia en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de las unidades administrativas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1906/2010	Autos 57/2010.
	1985/2010	Autos 833/2009.
	1993/2010	Demanda 354/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2000/2010	Demanda 1.742/2009.
	2001/2010	Demanda 2.047/2009.
	2002/2010	Autos 1771/2009.
	2003/2010	Autos 1.887/2009.
	2004/2010	Autos 802/2009.
	2005/2010	Autos 736/2007.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	1870/2010	Ejecución hipotecaria 520/2009.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1921/2010	Autos 1.444/09.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2516/2010	Proceso número 124/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	2512/2010	Demanda 162/2009.
	2513/2010	Demanda 990/2009.
	2514/2010	Procedimiento demanda 988/2009.
	2515/2010	Demanda 428/2009.
	2517/2010	Demanda 1.038/2009.
	2518/2010	Autos 1.796/2009.
	2519/2010	Autos 1.922/2009.
	2520/2010	Autos 1922/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2430/2010	Reclamación por cantidad 1.846/09.
	2431/2010	Reclamación por cantidad 12/2010.
	Primera Instancia número Dos de San Javier
	1871/2010	Ejecución hipotecaria 274/2005. 
	De lo Social número Dos de Burgos
	1920/2010	Autos 916/2009.
	1992/2010	Demanda 973/2009.
	De lo Social número Dos de Valencia
	1907/2010	Autos 24/2010.
	De lo Social número Tres de Las Palmas de Gran Canaria
	1984/2010	Autos 28/2009.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2380/2010	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua, basura, alcantarillado y saneamiento correspondiente al mes de enero de 2010.
	Caravaca
	2472/2010	Convocatoria y bases para la concesión de subvenciones a colectivos juveniles en el municipio de Caravaca de La Cruz para el 2010.
	Cartagena
	1490/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	1978/2010	Admitidos y excluidos para cuatro plazas de Peones de Mantenimiento.
	21715/2009	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	601/2010	Notificación colectiva de expedientes sancionadores incoados por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre protección de la seguridad ciudadana.
	714/2010	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a la Ordenanza Municipal Reguladora de la venta, suministro y consumo de Bebidas Alcohólicas en la Vía Pública, aprobada en pleno de 28/2/2003 (B.O.R.M. julio 2003).
	1308/2010	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes administrativos por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección de la Seguridad Ciudadana.
	1492/2010	Notificación colectiva de expedientes sancionadores incoados por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección de la Seguridad Ciudadana.
	Cehegín
	2231/2010	Nombramiento mediante Resolución de la Alcaldía n.º  81/2010.
	Fortuna
	2218/2010	Exposición pública de solicitud de construcción de vivienda unifamiliar aislada.
	Jumilla
	2303/2010	Resolución de Alcaldía n.º 44 de fecha 3 de febrero de 2010, aprobatoria de la lista definitiva de admitidos, tribunal y fecha de examen oposición Agentes de Policía Local.
	La Unión
	1867/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del “Servicio de Ayuda a Domicilio” en el municipio de La Unión. 
	Lorquí
	390/2010	Decreto n.º 1.762/09.
	1583/2010	Aprobación definitiva de Ordenanza Municipal de Convivencia y Uso de la Vía Pública.
	1584/2010	Aprobación inicial modificación varias ordenanzas municipales para su adaptación a la directiva comunitaria de servicios.
	Mazarrón
	2016/2010	Relación de recibos al cobro de tasas y precios públicos servicios agua potable, contador, alcantarillado, saneamiento y basura, segunda fase sexto bimestre 2009.
	Murcia
	2442/2010	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la U.A. III del P.P. ZM-Sj1 de San José de la Vega. (Gestión-Compensación: 068GCU08).
	2383/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZM-JN4 “Crecimiento residencial con densidad media en Javalí Nuevo Este”. Expte. 550/03.
	2835/2010	Anuncio rectificación errores transcripción material (Exptes. 189/2010; 200/2010; 218/2010).
	2836/2010	Anuncio de subsanación de errores en transcripción material licitación Expte. 190/2010.
	2843/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 196/2010).
	2846/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 197/2010).
	2847/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 198/2010).
	2848/2010	 Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 207/2010).
	2849/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 208/2010).
	2850/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 209/2010).
	2851/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 210/2010).
	2852/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 212/2010).
	2853/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 221/2010).
	2854/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 223/2010).
	2855/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 225/2010).
	2856/2010	Anuncio dejando sin efecto anuncio de licitación del Expte. 260/2010.
	San Javier
	2111/2010	Corrección de error en anuncio de bases genéricas de acceso para la selección del personal laboral del Ayuntamiento de San Javier.
	Totana
	1894/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	1895/2010	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	Ulea
	2043/2010	Modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del Servicio de Abastecimiento de Agua Potable.
	Mancomunidad de Servicios Sociales Comarca del Noroeste
	2794/2010	Anuncio adjudicación provisional servicio comidas a domicilio.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes La Corredera, Cieza
	1868/2010	Convocatoria Asamblea General Ordinaria.
	Extravío de Titulo
	1958/2010	Anuncio de extravío de Título de Bachillerato, especialidad Ciencias y Tecnología.
	Notaría de doña María Dolores Heredia Cánovas
	1622/2010	Acta de notoriedad.
	1623/2010	Acta notoriedad.
	Notaría de don Miguel Ángel Freile Vieira
	1981/2010	Acta de presencia y notoriedad de exceso de cabida.

		2010-02-17T22:18:23+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




